

خط بطلان بازار سرمایه بر آمارهای اقتصادی مثبت و امیدوارکننده مقامات؛

بورس حتی کف مقاومتی را از دست داد



باران زرین قلم

می کرد که حالا به واسطه افزایش صفهای بازار به سطح یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحدی رسید. هر تغییر کانال و افت بیشتر شاخص، امید و اعتماد سهامداران را برای جبران زیان و بازگشت اصل سرمایه شان از بین می برد. با این افت شاخص، باید انتظار صفهای بیشتری در بازار سرمایه داشته باشیم که این صفها ناشی از ترس نزول و افت بیشتر است.

به این ترتیب بازار سرمایه با پس روی تاریخی به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی بار دیگر در آستانه موقعیت جدیدی قرار گرفته است. این اولین باری است که پس از اوایل فروردین ماه شاخص بورس در کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی قرار می گیرد. شاخص کل بورس دیروز ۱۵ هزار و ۴۲۴ واحد ریخت و به عدد یک میلیون و ۳۹۷ هزار و ۴۲۲ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز دیروز ۴ هزار و ۷۵۶ واحد ریخت و به عدد ۴۰۵ هزار و ۵۶۵ واحد رسید.

حالت اقتصاد ایران خوب نیست. برای دریافت خوب نبودن احوالات اقتصادی ایران لازم نیست سری به آمار و ارقام اعلامی مقامات دولتی بزیند و محاسبه کنید یا تورم ۲۰ درصد کاهش داشته است یا خیر. فقط می توانید وضعیت شاخص بورس را نگاه کنید تا متوجه شوید اقتصاد ایران تا چه اندازه با آمارهای مثبت و امیدوارکننده مقامات فاصله دارد.

نوزدهم شهریور روز مهمی برای بورس بود، روزی که شاخص بورس بار دیگر با کف تاریخی خود در سال ۱۴۰۱ دیدار کرد. عقبگرد عجیب بازار سهام در دهه سوم شهریور سیگنال ناامیدکننده ای را برای سهامداران مخایره کرد. سال ۱۳۹۹ ریزش و سقوط بورس آغاز شد و به نوعی تا به امروز ادامه داشته است. در سال ۱۴۰۱ شاخص کل بورس در سطح یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی نوسان

گزارش

عضو شورای پول و اعتبار:

منتظر تغییر نرخ سود بانکی نباشید

عضو شورای پول و اعتبار اظهار داشت: تا به امروز در شورای پول و اعتبار چیزی در باره بازنگری در نرخ سود تسهیلات و سپرده تا پایان سال نشنیده ام و احتمال تغییر نرخ سود قابل تأیید نیست. غلامرضا مراد حسابداری در مجلس و انتقاد کارشناسان بانکی مبنی بر اینکه قانون مادر باید در قالب لایحه و از بدنه کارشناسی دولت استخراج و برای تصویب به مجلس برود، اظهار داشت: اینکه گفته می شد که این قانون بهتر است با لایحه پیگیری و تصویب شود قابل تامل و دفاع است اما هیچ بایستی در این زمینه وجود ندارد. اتفاقات تریجیح مجلس هم همین است که در این گونه موارد یک لایحه را مورد بررسی قرار دهد که دولت هم همراهی بیشتری داشته باشد.

وی بابیان اینکه به هر حال قانون این اجازه را داده و نمایندگان

در فرابورس شاخص کل با افت ۱۳۵.۷۶ واحدی به عدد ۱۸ هزار و ۹۸۳ واحد رسید. ارزیابی ها نشان می دهد در نخستین روز معاملات سال ۱۴۰۱ شاخص کمتر از حد کنونی بوده است. طبق اطلاعات مندرج در TSETMC شاخص کل بورس در روز ششم فروردین ۱۴۰۱ در محدوده یک میلیون و ۳۹۰ هزار واحدی بود. اما روز هفتم فروردین تا به دیروز شاخص هیچگاه به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی بازنگشته بود.

وقتی بورس ریخت

یک سال از وعده های رنگارنگ کاندیداهای حاضر در سیزدهمین دوره رقابت های انتخابات ریاست جمهوری در خصوص ساماندهی بورس می گذرد. یکی وعده حل بحران بورس در سه روز را می داد و دیگری معتقد بود در طول چند ماه می توان بورس را بر مدار ثبات قرار داد.

سیزدهم اتفاقا همه موارد پیش گفته همچنان موضوعیت دارد و بررسی ها نشان می دهد دولت سیزدهم همچنان با پیروی از سیاست قیمت گذاری دستوری در صدد است وضعیت را مدیریت کند. قابل پیش بینی نبودن آینده نیز برای بسیاری از فعالان اقتصادی همچنان پابرجاست و حالا ثمره ی سیاست های اعلامی نیز بازگشت دیگر بار بازار به کف مورد انتظار است.

دلایل ریزش شاخص چیست؟

در توضیح دلایل ریزش شاخص بازار سرمایه می توان نکات مهمی را مورد اشاره قرار داد اما شاید مهم ترین اتفاق رخ داده آن است که هیچ اتفاقی در عرصه سیاست و اقتصاد ایران نیفتاده است. نه تنها مذاکرات ایران و غرب بر سر احیای برجام به نتیجه نرسیده بلکه سیاست های اقتصادی دولت نیز هیچکدام نتوانسته است گرمای از بار مشکلات متعدد در دوش اقتصاد بردارد. عوامل مثبت تاثیر گذار روی بورس بسیار زیادند؛ اما در شرایط فعلی بازار سرمایه وزن بیشتری به اخبار منفی می دهد. حتی گاه اخبار مثبت را منفی قلمداد می کند و در نتیجه شاهد افت بیشتر بورس هستیم. قابل پیش بینی نبودن آینده تیره تر شدن چشم انداز پیش رو نیز سبب شده است بسیاری از سرمایه گذاران از بهبود وضعیت ناامید شده و در صدد تبدیل سهام به نقدینگی در زمان کوتاه برای خروج از بورس باشند.

نشانه های صریح از بی اعتمادی سهامداران به سیاست های اعلامی دولت

بر اساس گزارش های ارائه شده، در ۲۱ روز معاملاتی خرداد ماه در ۱۸ روز شاهد خروج پول حقیقی از بازار بودیم و تنها در ۳ روز کاری سرمایه حقیقی به بازار وارد شد. مجموع تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی در خرداد ماه ۷ هزار و ۹۰۴ میلیارد تومان بود. به عبارت دیگر به طور میانگین روزانه ۳۷۶ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام

هر تغییر کانال و افت بیشتر شاخص، امید و اعتماد سهامداران را برای جبران زیان و بازگشت اصل سرمایه شان از بین می برد. با این افت شاخص، باید انتظار صفهای بیشتری در بازار سرمایه داشته باشیم که این صفها ناشی از ترس نزول و افت بیشتر است

خارج شده است که نسبت به خروج روزانه ۷۲ میلیارد تومان پول حقیقی در اردیبهشت ماه افزایش ۵ برابری معادل ۴۲۲ درصد - انشان می دهد. طبق برآوردهای صورت گرفته خروج پول حقیقی ها از بازار سرمایه کماکان ادامه دارد و در هفته ابتدایی شهر یور ماه ۷۰۶ میلیارد تومان سرمایه حقیقی از بازار سهام خارج شده و میانگین خروج پول حقیقی روزانه ۱۴۱ میلیارد تومان بوده است.

تداوم این روند نشانه صریح بی اعتمادی سهامداران به سیاست های اعلامی دولت در حوزه اقتصاد است. بلاتکلیفی در حوزه سرمایه گذاری در اقتصاد ایران از یک سو و همچنین حضور بازار پر قدرت رمز ارز از سوی دیگر سبب شده است بسیاری به این نتیجه برسند که بازار سرمایه ایران فعلاً توان رشد ندارد. برخی تحلیلگران معتقدند احتمالاً در میانه هفته صف های بازار کمی تغییر می کند و شاخص در آستانه کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی قرار می گیرد. اما به طور کلی نباید در این هفته انتظار رشد و سودآوری شاخص و صنایع بازار سرمایه را داشت.

نکته اینجا جاست که رشد شاخص زمانی اتفاق می افتد که سرمایه گذاری در اقتصاد رخ داده و رشد واقعی اقتصادی محقق شود. در حالی است که طی یک دهه گذشته ایران بار شدت سفر در صدد اقتصاد مواجه بوده است. به این ترتیب وضعیت بازار سرمایه صریحاً نشان می دهد حال اقتصاد ایران خوب نیست.

شبکه بانکی اظهار داشت: نرخ سود بین بانکی در قیمت تمام شده پول موثر است و بانکها با توجه به مشکلاتی در بحث تأمین منابع دارند، بخشی از نیاز خود را از بخش بین بانکی تأمین نمی کنند. نرخ بهره بالا قیمت تمام شده پول را افزایش می دهد و باعث می شود که بانکها پول را اگر آن به دست نیابند، بنابراین هر چه به پول ارزان تری دسترسی داشته باشیم، بانک های می توانند با حاشیه سود بیشتری به مردم خدمت رسانی کنند.

وی ادامه داد: نرخ سپرده و تسهیلات شناور نیستند و به صورت دستوری از سوی شورای پول و اعتبار تصویب و ابلاغ می شوند بنابراین این شاید این تغییرات لزوم بازنگری در نرخ سود تسهیلات و سپرده را ایجاد کند اما به این معنا نیست که با تغییر نرخ سود بین بانکی شاهد تغییراتی در نرخ سود تسهیلات و سپرده باشیم.

عضو شورای پول و اعتبار درباره احتمال بازنگری در نرخ سود تسهیلات و سپرده تا پایان اسامال تأکید کرد: تا به امروز در شورای پول و اعتبار چیزی در باره بازنگری در نرخ سود تسهیلات و سپرده تا پایان سال نشنیده ام و احتمال تغییر نرخ سود قابل تأیید نیست.

خبر اقتصادی

اطلاعیه مهم وزارت نفت درباره سهمیه سوخت



وزارت نفت اعلام کرد که مازاد بر سهمیه ماه جاری، ۳۵۰۰ اتوبوس بین شهری ۵۰۰ تا ۷۰۰۰ لیتر سهمیه اضافه

دریافت می کنند که این مقدار به کارت سوخت آنها شارژ شده است. وزارت نفت اعلام کرد که همسویا تداوم خدمت رسانی به زوار اربعین، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در مناطق مرزی کشور با عراق در مجموع ۱۴ دستگاه جایگاه سیار بنزین نصب کرده یاد در حال بهره برداری است (۲ دستگاه در مرز خسروی، ۵ دستگاه در مرز مهرا، ۲ دستگاه در اهواز، ۲ دستگاه در شلمچه، یک دستگاه در خرمشهر، یک دستگاه در مرز ترمچین و یک دستگاه در مرز باشماق) که سوخت اتوبوس های شرکت واحد که در مسیر ۲۰ کیلومتری زائران را به نقطه صفر مرزی می رسانند از این جایگاهها تأمین می شود. از سویی افزون بر تأمین بنزین جایگاهها در مناطق مرزی غرب کشور، ذخیره سازی بنزین در انبارهای مناطق اشاره شده هم انجام گرفته است و در عین حال مازاد بر سهمیه ماه جاری، ۳۵۰۰ اتوبوس بین شهری ۵۰۰ تا ۷۰۰۰ لیتر سهمیه اضافه دریافت می کنند که این مقدار به کارت سوخت آنها شارژ شده است. همچنین بر اساس اعلام وزارت نفت، برای رفاه حال زائران حسینی در ایام اربعین در خاک عراق و به منظور جابه جایی زائران در آن سوی مرز هم سوخت کافی در نظر گرفته و تحویل شده است.

شرایط دریافت کارتخوان تغییر کرد

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: آرایه برخی خدمات بانکی همچون اعطای ابزار های پذیرش صرافیه دارندگان سپرده های بانکی تجاری قابل تخصیص است. مصطفی قمری وفادار، صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: با تصویب ضوابط ناظر بر حساب های سپرده تجاری، دارندگان این حساب های می توانند از مشوق ها و سیاست های ترغیبی که در ضوابط یاد شده آمده است بهره مند گردند.

وی افزود طبق این ضوابط از این پس، آرایه برخی خدمات بانکی همچون اعطای ابزار های پذیرش صرافیه دارندگان سپرده های بانکی تجاری قابل تخصیص است.

قبض رایگان برق ۵ میلیون مشترک خانگی در تابستان



وزیر نیرو با اشاره به اجرای موفق طرح های مدیریت مصرف و قبض رایگان ۵ میلیون مشترک در تابستان، مشارکت مردم

رایکی از پایه های مدیریت مصرف اسمال عنوان کرد. «علی اکبر محرابیان» با بیان اینکه یکی از پایه های مدیریت مصرف اسمال، مشارکت مردم است، اظهار کرد: برای مشارکت عموم مردم لازم بود مردم را با موارد مدیریت مصرف آشنا کرده و اقشار جامعه را به مشارکت در این باره دعوت کنیم.

به گفته وزیر نیرو، واسطه اصلی فرهنگ سازی و رساندن پیام به مخاطب، رسانه ها بودند که به عنوان یکی از مهم ترین رکن مجموعه مدیریت مصرف، نقش خود را به نحو احسن اجرا کردند.

مخوابیان یادآور شدند بر اساس قولی که به مردم دادیم، قرار شد در کنار این طرح برای مشتریان کم مصرف پاداش صر فه جویی در نظر گرفته شود که از این بابت حدوداً ۸۵۰ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف به مشترکان صنعت برق داده شده که پیش بینی می شود این رقم از هزار میلیارد هم تا آخر فصل تابستان عبور کند.

آگهی مفقودی برگ سبز سواری دوو سی یلو

مدل ۱۳۷۷ زنگ سبز سیر معمولی شماره موتور ۶۸۰۳۱۶ شماره شاسی ۴۷۴۰۰۴۷۴۰ IR۷۱۶۵۰۰۴۷۴۰ شناسه وسیله نقلیه ۰۰۴۷۴۰ IRLD۷۱۶۵۰۰۴۷۴۰ سیما فدائی آذر ۰۹/۰۵/۱۳۶۳ مسجدها کملی طرف ۱۳۷۸۴۴۱۸۳۴۴۱ آدرس استان آذربایجان شرقی، تبریز، باغشیشه میثاق چهار ساختمان ۲ط ۵۰ ۲۵۰۰۰۹۱۳۳۱۷۴۶۰ کد پستی ۵۱۵۸۷۳۷۴۱۵ پلاک ماشین ایران ۱۵ ۹۷۷ ق ۴۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۵۸۴/۲۰۰۰-۳۱۸۰۱۶۰۱۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه با معارض متقاضی زهرا زاد حسن بجارسری فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳۳۸۱ صادره از قومن و کد ملی ۵۸۹۹۹۶۱۸۹۹۹۶۱ بصورت شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه به مساحت ۲۸۷/۱۸ مترمربع پلاک ۳۳۷۰ فرعی در قسمتی از قطعه ۲۸۶ تفکیکی از سنگ ۱۶۲ اصلی واقع در قریه نوده بخش ۳۹ گیلان خریداری از مالک رسمی اداره اموال و املاک استان گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۰ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول یکشنبه: ۱۴۰۱/۰۶/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: دو شنبه: ۱۴۰۱/۰۶/۲۰

علی نصرتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

ویژه

توسط یک شرکت دانش بنیان داخلی در اورهال سال ۱۴۰۱ صورت گرفت؛

اجرای موفق پروژه تعویض کاتالیست کانورتورهای اسید مجتمع مس سرچشمه



کانورتور) و با استارت کارخانه اختلاف فشار کاتالیست حتی خیلی کمتر از زمان راه اندازی اولیه کارخانه بوده و از این حیث عملکرد شرکت زاگرس صنعت آراک مورد تقدیر می باشد. در پایان ضمن سپاس از مدیریت و کارکنان و مدیر فنی و جمیع کارگران آن مجموعه مراتب تقدیر دانی خود را از خدمات فنی و حسن انجام کار آن مجموعه اعلام داشته و برای آن مجموعه بسیار فنی و با نامه آرزوی توفیق روز افزون دارم.

پیمانکاران بر گزار و در نهایت شرکت دانش بنیان زاگرس صنعت آراک با سوابق بسیار درخشان در پروژه های پترو پالایشی و سوابق بارگذاری کاتالیست در پروژه های کارخانجات اسید مجتمع مس سرچشمه و مجتمع مس شهر بایک و ارائه پروپوزال بسیار دقیق و فنی بعنوان برنده مناقصه انتخاب گردید. این شرکت با دستور العمل کاری دقیق و دپارتمان فوق تخصصی توانست در طی ۱۴۴ ساعت (۶ روز) کار ۳۶۰ ساعتی (۱۵ روزه) را با بالاترین کیفیت و فراتر از روش های روز دنیا با دستگاه های فوق پیشرفته و نیروی انسانی متخصص و ماهر به اتمام برساند. این شرکت از نظر رعایت اصول ایمنی در سطح فوق عالی عمل کرد که توانست مورد تقدیر واحد HSE شرکت قرار بگیرد. این شرکت در ابتدای فعالیت توانست کاتالیستهای اباد دستگاه و کیوم و با سرعت متناسب از بستر خارج و بسته بندی نموده و طی یک پروسه فوق پیشرفته و با سرندهای مورد نظر کار فرما فرآیند غربال را با نهایت دقت و حداقل دور ریز انجام و پس از غبارزدایی کف بستر، کاتالیست ها را طبق اصول علمی و طراحی و با حداقل آسیب در بستر بار گذاری نماید. جهت جلوگیری از آسیب به کاتالیست ها از چهار پایه های مخصوص در درون بستر استفاده کرده بود که این متد در دنیا بینظر و تحسین راه انداز خارجی کارخانه اسید را بهره داشت. در نهایت با بالا بردن ارتفاع بستر کاتالیستی (حدود ۱۷ سانتیمتر بالاتر از طراحی اولیه

مهندس سیدعلی سجادی؛ مدیر فرآیند کارخانجات اسید مجتمع مس سرچشمه احتراماً با عنایت به افزایش فشار بسترهای کاتالیستی کارخانجات اسید شماره ۱ و ۲ و به تبع آن بالا رفتن مصرف برق دمنده های گاز (بلور) و همچنین افت راندمان تبدیل گاز در بستر اول و کاهش تولید در دو کارخانه اسید ۱ و ۲ و خروج گاز تبدیل نشده SO2؛ دود کش کارخانجات اسید و افت تخلخل (prosity) کاتالیست ها تصمیم به سرند و repair کاتالیست کانورتورهای اسید این دو کارخانه گرفته شد. طی بررسی های صورت گرفته مقدار مورد نیاز کاتالیست پنتاکسید وانادیم برای بستر اول را کتور کارخانه اسید ۲، دقیقاً ۲۸۵۰۰ لیتر محاسبه گردید. به همین منظور جهت حاشیه امنیت و با توجه به ناخالصی های همراه گاز خصوصاً HF و احتمال آسیب بیشتر به کاتالیست ها مقدار ۴۰۰۰ لیتر کاتالیست V-۳۸ بهرهمه مقدار ۲۴۰۰۰ لیتر کاتالیست Dust protective از شرکت دانش بنیان Smart catalyst سفارش گذاری گردید. در ادامه مناقصه ای جهت عملیات شارژ، غربال و دشارژ جهت تعیین



مهندس سیدعلی سجادی؛ مدیر فرآیند کارخانجات اسید مجتمع مس سرچشمه